Doc. Nr. 162

1323 Aprilie 2.

Nos comes Steplianus index ac uni Verși hospites de Zotlimar da mus pro
memoria quod Deme filius Mortunus coram nobis astando obligavit se Bugizlou
pugili quod sicut in Zothmar venerit sibi dare mediam marcam etsi ante abci-
sionem crinis pacificarentur sibi daret unam marcam, si vero post abcisionem
crinis sui in area duelli pacificarentur daret alteram mediam marcam, si vero
pugnaret et dimicando triumphum recipere posset solveret sibi tres marcas feria
quarta proxima post diem duelli prenotati, inomissione termini penam quatuor
marcarum incursurus, si vero devinceretur alteram mediam marcam solveret.
Datum Sabbato proximo ante octavas Pasce, anno domnii <millesimo>1 CCC° XX°
tertio.

Doc. Nr. 201

1323 Octombrie 9.

Carolus, dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Ser vie, Gallicie,
Lodomerîe, Cumanie Bulgarieque rex, princeps Sallernitanus et honoris ac Montis
Sancti Angeli dominus, <onmibus> Christi fidelibus presentibus pariter et futuris
presens scriptum inspecturis salutem in domino sempiternam. Cum a nobis
petitur, quod iustum et honestum est decet maiestatem regiam facilem prebere
consensum, in hiis presertim que...2) dei ecclesiarum videntur commodis con
venire. Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervertire, quod
discretus vir magister Nicolaus, ecclesie Albensis Transsilvane prepositus, dilectus
et fidelis noster, ad nostram accedens presentiam suo et socioruin suorum capi
tul! eiusdem ecclesie vice et nomine,- exhibuit nobis privilegium domini Ladislai

J) Lacună în textul lat. publicat. 3) Urmează un cuvânt care nu poate fi cetit.
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quondam illustris regis Hung<arie>, inclite record ationis predecessoris et patrue-
lis noștri carissimi, super duabus partibus tributi de inferiori Vynch, portionis
videlicet regalis per dominum Andream regem, attavum nostrum, eidem ec-
clesie Albensis Transsilvane collatis qui petens a nobis et supplicans cuminstantia
ut idem privilegium regis Ladislai presentibus transsumpmi et transscribi ipsa-
rumque duarum partium tributi collationem ratam habere et ad uberiorem
cautelam ac cons<ervationem> iuris ipsius ecclesie, appositione no vi et autentici
sigilii noștri dignaremur confirmare. Cuiusquidem privilegii tenor talis est:
<Urmează actul lui Ladislau, regele Ungariei, de după 6 August 1289 >. Nos
siquidem ipsius privilegii domini Ladislai <predecessoris inspecta veritate, ad
iustam>x) et legitimam petitionem predicti magistri Nicolai prepositi, idem
privilegium non abrasum, non cancellatum, nec in aliqua sui parte Viciatum
prout hic de verbo ad verbum insertum est seu in ipsarum duarum partium tri
buti antedicti, collationem factam eidem ecclesie, ex <regia benignitate> appro-
bamus ratificamus et de prelatorum ac baronum nostrorum consilio et consensu
presentis scripti patrocinio, appositione novi autentici et duplicis sigilii noștri
perpetuo vaiere confirmamus. Ut igitur huius nostre approbationis et con-
firmationis <series robur> obtineat perpetue firmitatis nec ullo uniquam tem
pore per quempiam posterorum valeat retractări, presentes nostras privigiales
literas concessimus, predicti novi dupplicis et autentici noștri sigilii munimine
communitas. Datum per manus discreti viri magistri Andree ^lectore Quinqueec-
clesiensis >, aule nostre vicecancellarii, dilectiet fidelis noștri, anno domini mille-
simo trecentesimo vigesimo tertio, septimo Idus Octombris, regni autem noștri anno
similiter vigesimo tertio. Venerabilibus in Cliristo patribus dominis Bolezlao Stri-
goniensi locique eiusdem <comite perpetuo et fratre> Ladizlao Colocensi, aule
nostre cancellario ecclesiarum archiepiscopis Johanne Nitiensi, Benedicto Chana-
diensi, Nicolao Jauriensi, Georgio de Sancto Ireneo, Ladislao Quinqueecclesiensi,
fratre Petro Boznensi, Iwanka Waradiensi, Andreea Transsilvano,<Herrico Wespre-
miensi>, aule domine regine karissime consortis nostre cancellario et Chanadino
Agriensi ecclesiarum episcopis, ecclesias dei feliciter gubernantibus; magnificis
viris, Philippo palatino comite Scepusiensi et de Wyvar ac judice Cumanorum,
Demetrio magistro tavarnicorum nostrorum, comite Bachiensi et Trinchiniensi,
Lamperto indice curie nostre comite Chanadiensi et Nitriensi, Tlioma voyvoda
Transsilvano et comite de Zonuk, Nicolao bano totius Sslavonie, comite Su-
pruniensi et de Komarun, Mykch. magistro <tavarnicorum domine predicte>2)
regine, comite de Sarus et de <Zemlen>, Desen judice curie eiusdem domine
regine, Paulo bano de Macho comite Sirmiensi de Valkou et de Budrug, Blasio
•magistro agasonum nostrorum comite Huntensi, Dionisio magistro dapiferorum

q Loc rupt și șters. întregire făcută după T. Smiciklas, IX, p. 246 nr. 200 și 256, nr.
208. L) întregire după Smiăiklas, IX, p. 148, nr. 126. 
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nostromul-, castel lano de Mychald, Nicolao <dicto> Treutel comite Posoniensi
et Nicolao filio Gyleti, comite Symigiensi, ac aliis quampluribus comitatus regni
tenentibus et honores.

Doc. Nr. 206

1323 Octombrie 30, Myxe.
Nos Philippus palatinus index Comanorum, comes de Scepus et de Wyuar,

tenore presentium significanius quibus expedit universis, quod cum ex precepto
domini noștri regis domini noștri annuente etiani iustitia cum universis nobilibus
comitatus Byhoriensis et octo iuratis in congregatione nostra in eodem comitatu
facta et celebrata tolonium1) de Gaapal quod iniuste et indebite per filios Lucha-
chii fuerat institutum iuris ordine observato deponissemus 1) per omnia velut
falsum tolonium annullando, et tolonium de Priuardhida Johannis filii Ivanche,
filii comitis Cosme, ex relatione eorumdem nobilium mediantibus litteris nostris
privilegialibus confirmassemus, volumus et universis mercatoribus seu aliis qui-
buscunque viatoribus per viam de Priuardhida transeuntibus tolonium solvere
debentibus firmiter et districte precipimus per presentes, quatenus per viam de
Priuardhida et non per aliam qualemcumque transire presummant, iusto dum-
taxat tolonio inibi persolvendo, quicunque autem in obliqua via transeuntes
reperti extiterint rebus omnibus ipsorum priventur eo facto; volumus etiam
quod hec ubicunque ostense fuerint verbo nostro faciant proclamări. Datum in
villa Myxe, dominica proxima ante festum omnium sanctorum, anno domini
M°CCC°XX° tei tio.

Doc. Nr. 231

1324 Ianuarie 3.
<K>arolus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie,

Lodomerie, Cumanie Bulgarieque rex, princeps Sallernitanus et honoris ac Montis
Sancti Angeli dominus omnibus Christi fidelibus tam presentibus, quam futuris
presens scriptum inspecturis salutem in salutis largitore. Justis petentium desi-
deriis facilem prebere consensum ius invitat et regalis sublimitas exortatur.
Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus perVenire, quod Michael
et Nicolaus filii Alberti de Suky fideles noștri, ad nost ram accedentes presen-
tiam, exhibuerunt nobis quoddam privilegium nostrum super collatione posses-
sionis Paulusteluke vocate, et cuiusdam silve Vmbuz nominate in comitatu de
Doboka existentis sub priori et antiquo sigillo nostro confectum, petentes nos
humiliter supplicando, ut ipsum privilegium seu ipsam donationem nostram ratam
habere et ad perpetuam rei mamoriam appensione sigilii noștri novi et autentici 

l) așa în text.
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de benignitate regia dignaremur confirmare. Cuiusquidem privilegii tenor talis
est: < Urmează actul lui Carol Robert, regele Ungariei, din 25 Martie 1320>. Nos
antem predictumprivilegium nostrumsua inspecta veritate, prout hic insertumest,
iuxta eorundem Michaelis et Nicolai petitionem equitati congruentem et con-
sentaneam rationi approbamus et regie maiestatis auctoritate ad perpetuam rei
memoriam confirmamus, utque nostre approbationis et confirmationis series,
absque cuiuslibet contradictionis obstaculo perpetua valeat firmitate consistere,
presentes concessimus litteras no vi et autentici sigilii noștri dupplicis munimine
roborando. Datum per manus discreti viri magistri Bndre lectoris ecclesie Quin-
queecclesiensis, aule nostre vicecancellarii, dilecti et fidelis noștri. Anno domini
millesimo CCC0 XXmo quarto, tertio Nonas Januarii, regni etiam noștri anno
similiter vigesimo quarto. Venerabilibus in Christo patribus Bolezlao Strigoniensi
et fratre Ladislao Colocensi archyepiscopis, Johanne Nitriensi, Benedicto Clia-
nadiensi, Nicolao Jauriensi, Iwanka Waradiensi, Ladislao Quinqueecclesiensi,
Georgio Syrmiensi fratre Petro Boznensi, Henrico Wespremiensi, Chanadino
Agriensi et Andrea Transsilvano episcopis ecclesias dei feliciter gubernantibus.
Magnificis viris Philippo palatino, comite Zepesyensi et deWywar, Demetrio ma
gistre tawarnicorum nostrorum, comite Bachyensi, et Trencliyniensi, magistre
Lamperto judice curie nostre, comite Chanadiensi et Nitriensi, Thoma woyvoda
Transsilvano et comite de Zonuk, Nicolao bano totius Sclavonie comite Sopro-
niensi et de Kamarun, Paulo bano de Maclio, comite Syrmiensi de <Volkou et
de Bu>J) drug, Mykch maegistro thawarnicorum> *)  domine regine, consortis
nostre karissime Desen judice curie eiusdem domine regine, Dyonisyo magis
tre dapiferorum Blasio magistre agasonum nostrorum et magistre Nicolao
comite <Posoniensi ac aliis quampluribus comită> tus *)  regni <nostri te>nen-
tibus et honores.

Doc. Nr. 250

1324 Martie 14, <AIba-lulia>.
Capitulam ecclesie Transsilvane omnibus Christi fidelibus presens scripturii

inspecturis salute ni in omnium salvatore. Ad universorum notitiam tam presen-
tium, quam futurorum harum serie volumus pervenire, quod accedentes ad~
nostram presentiam Hemiingus filius Pouka pro se ac pro Bochen, fratre suo,
ab una parte ac Mychael filius Salomonis pro se et pro Nicolao, fratre suo, ueenon
Mychael filius Danielis similiter pro se ac pro Nicolao, fratre suo, ex altera, pari
ac communi voluntate retulerunt et viva voce sunt confessi communiter coram
nobis, quod cum dissensio ac materia controversie inter ipsos super quadam
particula terre inter terram Gregorfaya et Baadnuk existentem, que Jacabpa-
taka vocatur, suscitată et diutius tracta fuisset, tandem ad tăiem concordiam

‘) Lacună în text, complectat după Anjou II, p. 117. 
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super ipsa particula terre inter se devenissent, quod ipsam terram Jacabpataka
per medium partiti extitissent. Parte videlicet ab oriente existente Henningu
et Bochen cedente, parte vero a septentrione existente Nicolao et Mychaeli filiis
Salomonis ac alteri Nicolao et Mychaeli filiis Danielis remanente. Que partio seu
divisio, prout partes retulerunt, hiis signis seu lineis est distincta. A parte vide
licet meridionali incipit a quodam pyro a parte viile Alardi; ab eadem parte
meridionali et descendit per quemdam rivulum; deinde descendit per gyrum prati
populorum de Rufa Ecclesia, prato ad Rufam Ecclesiam pertinente, et pervertit
ad metam antiquam. Deinde currit ad fluvium Zekes et signanter ad unum fon-

' tem aque, a quo fonte reflectitur ad orientem et tendit ad monticulum Hegysholm
vocatum, ubi similiter est meta antiqua et ibi terminator. Et assumpserunt
partes, ut super hiis signis metas eminentes erigere tenentur et erigerent sine mora.
Item obligaverunt se partes sollempni obligatione coram nobis, ut quicumque ex
ipsis processu temporum super ipsa particula terre materiam questionis, dissensi
onis vel controversie quoquo mcdo suscitaret poitionem sibi cedentem amitteret
et ad partem concordiam sustinentem ac observantem illa portio deVolveretur
iure perpetuo possidenda. In cuius rei testimonium et robur perpetuum, ad instan-
tiam et petitionem partium predictarum, presentes concessimus litteras, sigilii
noștri munimine roboratas. Datum feria quarta proxima post dominicani Remi-
niscere. Anno domini millesimo CCCmo XX quarto. Nicolao preposito, Sancto
cantore, Thoma custode, Adriano archidiacono de Kysdy decano ecclesie nostre
existentibus.

Doc. Nr. 256

1324 Martie 31.
Karolus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie,

Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, princeps Sallernitanus et honoris ac Montis
Sancti Angeli dominus omnibus Christi fidelibus, presentibus et futuris notitiam
presentium habituris, salutem in omnium salvatore. Brovida reguin discretio
non solum quod extitit debet instituere, sed et legaliter instituta stătu debito
conservare. Proinde ad universorum notitie harum serie volumuș per venire, quod
comes Nicolaus filius Eymeth, fidelis noster, ad nostram accedens presentiam,
exhibuit obis privilegium super donatione possessionum Scenthgotharth, Chegue,
Zazciluas vocatarum restitutioneque possessionum suarum hereditariarum sub
priori et antiquo sigillo nostro confectum, petens nos humili precum cum instantia,
ut ipsum privilegium super huiusmodi donatione et restitutione ratum habere,
sigillo nostro novo et autentico sibi et suis posteris dignaremur confirmare-
Cuiusquidem tenor talis est: < Urmează actul lui Carol Robert, regele Ungariei.
dtn 28 Noembrie 1321 >. Nos igitur petitionem ipius comitis Nicolai iustam et le
gitimam fore attendentes, predictum privilegium nobis reportatum in nulla sui 
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parte viciatum, de verbo ad verbum presentibus insertum, ratificamus, appro-
bamus et ipsam donationem Scenthgotharth, Chegue et Zazsciluas possessionum
predictarum ac universarum hereditariarum possessionum suarum seu quolibet
iusto titulo acquisitarum restitutionem, simulcum prcscripta gratia nostra, per-
petuo per mânere et habere eidem comiți Nicolao et per eum suis heredibus de
consilio baronum nostroium confirmainus. In cuius confirmationis memoriam
perpetuamque firmitatem presentes concessimus . litteras dupplicis sigilii noștri
no vi et autentici munimine robotatas. Datum per manus discreti viri magis
tri Bndre lectoris Quinqueecclesiensis, aule nostre vicecancellarii, dilecti et
fidelis noștri. Anno domini millesimo trecentesimo vigesimo quarto, secundo
kalendas Aprilis, regni autem noștri anno similiter vigesimo quarto. Venerabilibus
in Cliristo patribus et dominis Bolezlao Strigoniensi et fratre Ladislao Colocensi
auleque nostre cancellario archiepiscopis, Johanne Nitriensi, Benedicto Chanadi-
ensi, Nicolao Jauriensi, Georgio Sirmiensi, Ladislao Qninqueecclesiensi, Iwanka
Waradiensi, fratre Petro Boznensi, Andrea Transsilvano, Henrico Wesprimiensi
et Chanadiuo Agriensi dominis episcopis ecclesias dei feliciter gubernantibus.
Magnificis viris Philippo palatino comite Scepusiensi et de Wywar, Demetrio
magistre tavarnicorum nostrorum, comite Backyensi et Trynchiniensi, magistro
Lamperto judice <curie nostre, comite>1) Chanadiensi et Nitriensi, Thonia
wayvoda Transsilvano et comite de Zonuk, Nicolao bano totius Sclavonie, comite
Soproniensi et de Kamaiun, Paulo bano de Machow comite Sirmiensi de Walkow
et de Budrugh, Dionisi o magistro dapiferoium nostrorum <Blasio magistro aga-
sonum>1) nostrorum, Nicolao comite Posoniensi et aliis quampluribus regni noștri
comitatus tenentibus et honores.